
26/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00034/2019 (SRP)

Às 08:44 horas do dia 20 de dezembro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00034/2019, referente ao
Processo nº 2892/2019-55, o pregoeiro, Sr(a) FRANCISCO GLEILSON CLEMENTINO MAGALHAES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: FOGÃO GÁS
Descrição Complementar: Fogão a gás, 6 bocas, autolimpante, tampa com vidro temperado, 220 V, branco, certificado
pelo INMETRO, nível A de consumo de energia, garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 866,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 18/12/2019 15:43:05 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item restou fracassado.

Item: 2
Descrição: FORNO MICROONDAS
Descrição Complementar: Forno Microondas com no mínimo 30 L, 220 V, com prato giratório, branco, apresentar índice
de eficiência energético compatível com o nível ´A´ do selo PROCEL, através de certificação emitida por qualquer
Organismo de Inspeção Acreditado (01A) pelo lnmetro, garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 482,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: W. A. F. RODRIGUES DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 449,6409 , com valor negociado a R$
449,6400 e a quantidade de 8 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
08:44:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: W. A. F. RODRIGUES DA SILVA, CNPJ/CPF:
33.862.018/0001-51, Melhor lance: R$ 449,6409, Valor Negociado: R$ 449,6400

Item: 3
Descrição: TELEVISOR
Descrição Complementar: Televisor com no mínimo 40 polegadas, 220 v, Full HD, Smart TV, Tela LED, Widescreen,
com controle remoto. Comconversor para tv digital embutido. Apresentar índice de eficiência energético compatível com o
nível ´A´ do selo PROCEL, através de certificação emitida por qualquer Organismo de Inspeção Acreditado (01A) pelo
lnmetro, garantia mínima de 12 meses.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade



26/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 2/4

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.334,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 4,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCELO MARQUES MENDONCA 03731662140 , pelo melhor lance de R$ 1.276,0000 e a
quantidade de 11 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
08:44:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCELO MARQUES MENDONCA
03731662140, CNPJ/CPF: 35.527.128/0001-92, Melhor lance: R$ 1.276,0000

Item: 4
Descrição: COLCHÃO
Descrição Complementar: COLCHÃO, TIPO ESPUMA, MATERIAL ESPUMA POLIURETANO/ CONVENCIONAL, DENSIDADE
D- 45, TECIDO DE REVESTIMENTO SINTÉTICO POLIÉSTER, TAMANHO LARGURA X COMPRIMENTO 0,78 X 1,88 M,
TAMANHO ALTURA 0,20 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO ANTIALÉRGICO (ANTIFUNGO/ANTIMOFO/ANTIÁCARO
)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 82 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 154,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 04/12/2019 09:01:04 Cancelamento Automático

Item: 5
Descrição: VENTILADOR
Descrição Complementar: VENTILADOR, TIPO PAREDE, APLICAÇÃO AMBIENTES PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE,
POTÊNCIA MOTOR 1/6 HP/ 125 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127 V +/- 10%, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3
VELOCIDADES E OSCILANTE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 124 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 171,9900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F.I. COMERCIO EM GERAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 133,5000 e a quantidade de 124
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
08:44:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F.I. COMERCIO EM GERAL EIRELI, CNPJ/CPF:
07.999.951/0001-65, Melhor lance: R$ 133,5000

Item: 6
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100 L, TIPO COM TAMPA E PEDAL, FORMATO
CILINDRICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 143,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,50
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MSCJ COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTD , pelo melhor lance de R$
159,5000 , com valor negociado a R$ 143,6300 e a quantidade de 35 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
08:44:54

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MSCJ COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS LTD, CNPJ/CPF: 08.733.534/0001-39, Melhor lance: R$ 159,5000, Valor
Negociado: R$ 143,6300



26/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 3/4

Item: 7
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 15 L, DIÂMETRO 25 CM, ALTURA 34 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 113 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 31,9400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA , pelo melhor lance de R$ 22,9000 e a quantidade de 113
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
08:44:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA,
CNPJ/CPF: 11.186.469/0001-83, Melhor lance: R$ 22,9000

Item: 8
Descrição: MESA DE PEBOLIM
Descrição Complementar: Mesa de Pebolim, 04 pés de sustentação, com estrutura fabricada em mdf, barras em aço,
bonecos em plástico, buchas em nylon, base dos pés em EVA, bola em uretano. garantia mínima de 12 meses.
Dimensões aproximadas: largura (80 cm), profundidade (130 cm) Altura (100cm). Acompanha 04 bolas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 955,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no julgamento 18/12/2019 15:44:22 Item cancelado no julgamento. Motivo: O item restou fracassado.

Item: 9
Descrição: MESA TÊNIS DE MESA
Descrição Complementar: Mesa de tênis de mesa com medidas oficiais que atendem aos padrões da ittf (intemational
table tennis federation), tampo confeccionado em mdf de 25mnn de espessura, acabamento com massa e primar azul
com linhas demarcatórias brancas, bordas laterais em perfil de mdf que asseguram estabilidade dos tampos. Acompanha
2 raquetes, jogo de bolas com no mínimo 3 bolas brancas e rede com suportes.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 886,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 04/12/2019 09:01:04 Cancelamento Automático

Item: 10
Descrição: MESA DE SINUCA
Descrição Complementar: Mesa de Sinuca- em MDF, 04 pés de sustentação, caçapa em alumínio, tecido em acrílico na
cor verde, com gaveta. garantia mínima de 12 meses. Dimensões aproximadas: largura (95 cm), profundidade (180 cm)
Altura (100cm) Itens Inclusos: Acompanha 15 Bolas Numeradas e Coloridas, 01 bola Branca, triângulo, 8 Tacos comuns
(material madeira) de 1.35 m de altura.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.419,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 4,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.415,0000 e a quantidade de 3
Unidade .



26/12/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/pregao/ata0.asp 4/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
08:44:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI, CNPJ/CPF:
27.390.535/0001-72, Melhor lance: R$ 2.415,0000

Item: 11
Descrição: FREEZER VERTICAL
Descrição Complementar: FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE 300 L, VOLTAGEM 220 V, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.178,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 2,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.683,0000 e a quantidade de 8
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/12/2019
08:44:55

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECC COMERCIO E LICITACOES EIRELI,
CNPJ/CPF: 27.293.468/0001-78, Melhor lance: R$ 2.683,0000

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

javascript:VerTodosItens()

